Протокол

заседания муниципальной конкурсной комиссии

 по реализации приоритетных национальных проектов

Дата 28.03.2009г.

Успенский район                                         №3

Председатель  -   Т.В Черкесова

Секретарь   С.Г.Мискарян
ПРИСУТСТВОВАЛИ:                   1. Э.А.Поповская
                                                          2. Л.М.Постриганева
                                                          3. Т.В.Антонецкая
                                                          4.Т.А.Виноградова
                                                          5.Ф.А.Петрашов

                                                          6.Л.В.Сергиенко
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении рейтингового списка участников конкурса  лучших учителей общеобразовательных учреждений для получения денежного поощрения за высокое профессиональное мастерство и значительный вклад в развитие образования,  представленного  муниципальной конкурсной комиссией.

Доклад  С.Г.Мискарян ,

ведущего специалиста по ПНПО и РКПМО,

секретаря  муниципальной конкурсной комиссии

1. СЛУШАЛИ:

С.Г.Мискарян,  которая  сообщила, что  в муниципальную конкурсную комиссию поступила  61 заявка  на участие в конкурсе лучших учителей общеобразовательных учреждений для получения денежного поощрения за высокое профессиональное мастерство и значительный вклад в развитие образования.  Экспертной группой  для осуществления экспертной оценки материалов, представленных на проведение конкурса  лучших учителей общеобразовательных учреждений для получения денежного поощрения,  проведена экспертиза представленных на конкурс материалов.  Светлана Грантовна огласила рейтинговый список, сформированный  по предметным группам:

начальная школа

1.Гнездилова Галина Николаевна, учитель начальных классов МОУСОШ№2 – 42 балла

 2.Завидеева Анжелика Владимировна, учитель начальных классов МОУСОШ№1 – 36 баллов

3.Ноздрина Таисия Александровна, учитель начальных классов МОУСОШ№12- 34 балла
4.Лопатина Наталья Евгеньевна, учитель начальных классов МОУСОШ№12 –32 балла

5.Рыбина Ольга Николаевна, учитель начальных классов МОУСОШ№1 -31 балл

6.Мясникова Татьяна Романовна, учитель начальных классов МОУСОШ№1-30 баллов

7.Рязанцева Лариса Ивановна, учитель начальных классов мОУСОШ№12 -25 баллов

8.Ковалгина Валентина Николаевна, учитель начальных классов МОУСОШ№2 -23 балла

9.Донченко Наталья Алексеевна, учитель начальных классов МОУООШ№15-22 балла;

10.Королева Анна Николаевна, учитель начальных классов МОУСОШ№2 – 20 баллов

11.Дудченко Наталья Юрьевна, учитель начальных классов МОУООШ№14-18 баллов

12.Морозова Галина Николаевна, учитель начальных классов МОУСОШ№1 -17 баллов

13.Лепешкина Валентина Николаевна, учитель начальных классов МОУООШ№7 -17 баллов

14.Зайцева Татьяна Леонидовна, учитель начальных классов МОУСОШ№10-16 баллов

15.Балабанова Галина Борисовна, учитель начальных классов МОУСОШ№5 -13,5 баллов

16.Коробчак Елена Сергеевна, учитель начальных классов МОУООШ№7-13 баллов

17.Хапакова Сусанна Аюбовна, учитель начальных классов МОУООШ№17-11,5баллов

18.Гайворон Людмила Александровна, учитель начальных классов МОУООШ№16-11 баллов

 Гуманитарно-эстетический цикл (русский язык, родной язык, английский язык, история и обществознание, музыка)
1.Динкель Вера Николаевна, учитель истории МОУСОШ№2- 40,5 баллов

2.Колодкина Людмила  Викторовна, учитель русского языка МОУСОШ№1 -36,5 баллов

3.Володина Татьяна Михайловна, учитель русского языка МОУСОШ№4-33 балла

4.Вейкнис Ольга Алексеевна, учитель  основ православной культуры МОУСОШ№3-32 балла

5.Ябанжи Лариса Игоревна, учитель русского  языка МОУСОШ№10-29 баллов

6.Потапенко Марина Николаевна, учитель истории МОУСОШ№2-28,5 баллов

7.Юрченко Татьяна Дмитриевна, учитель русского языка МОУООШ№15-28 баллов

8.Гайцева Нелля Юрьевна, учитель русского языка МОУСОШ№8 – 27 баллов

9.Прокопова Марина Георгиевна, учитель английского языка МОУСОШ№4 – 26,5 баллов

10.Жиренко Татьяна Павловна, учитель истории МОУООШ№16 -24 балла

11.Рослова Любовь Михайловна, учитель музыки -23 балла

12.Готова Фаризет Махмудовна, учитель русского языка МОУООШ№17 – 22,5 балла

13.Домащенко Людмила Алексеевна, учитель русского языка -22 балла

14.Масякина Людмила Ефимовна, учитель музыки МОУСОШ№8 – 21 баллов

15.Машбашев Нальбий Махмудович, учитель родного языка МОУСОШ№9 – 19,5 баллов

16.Выкова Аминат Абубекировна, учитель истории МОУСОШ№9 – 19 баллов

17.Воробьева Татьяна Дмитриевна, учитель русского языка МОУСОШ№6 – 18 баллов

18.Хачатурова Лиана Юрьевна, учитель русского языка МОУСОШ№6 – 18 баллов

19.Кушнарев Владимир Васильевич, учитель истории МОУООШ№11 – 18 баллов

20.Баранова Екатерина Борисовна, учитель английского языка МОУСОШ№1 -16,5 баллов

21.Рычкова Анна Анатольевна, учитель основ православной культуры МОУСОШ№1 – 14,5 баллов

22.Иванченко Светлана Николаевна, учитель истории МОУСОШ№5-12,5 баллов

23.Дудченко Александр Петрович, учитель немецкого языка-11,5 баллов

24.Журавлева Екатерина, учитель музыка МОУСОШ№10 – 9,5 баллов

  спортивно-технологический цикл

1.Чернышова Светлана Михайловна, учитель физической культуры МОУСОШ№2 – 26 баллов

2.Антюшин Борис Николаевич, учитель физической культуры МОУООШ№14-25 баллов

3.Иваниенко Виктор Федорович, учитель трудового обучения МОУСОШ№1 -22 балла
естественно-научный цикл

(физика, биология, химия, география)

1.Мигрина Наталья Петровна, учитель физики МОУСОШ№10 -48 баллов

2.Букарь Наталья Викторовна, учитель химии МОУСОШ№4 -44 балла

3.Айнетдинов Ильгам Рафикович, учитель физики МОУСОШ№6-40 баллов

4.Герман Татьяна Ивановна, учитель физики МОУСОШ№4-35 баллов

5.Швецова Любовь Григорьевна, учитель химии МОУСОШ№6 -32 балла

6.Арушанян Марина Григорьевна, учитель географии МОУСОШ№4-32 балла

7.Ольховая Раиса Семеновна, учитель биологии МОУООШ№15-28 баллов

8.Карташова Наталья Николаевна, учитель географии МОУСОШ№8-27 баллов

9.Вятчин Александр Юрьевич, учитель информатики МОУСОШ№4 – 18,5 баллов

10.Игнатенко Ольга Алексеевна, учитель биологии МОУООШ№11-18 баллов

11.Стина Таиса Александровна, учитель физики МОУООШ№11- 17 баллов

12.Волошина Наталья Васильевна, учитель географии МОУСОШ№5 -16 баллов

математический цикл
1.Фоминых Вера Михайловна, учитель математики МОУСОШ№3 -41 балл
2.Шамова Анна Владимировна, учитель математики МОУСОШ№12 -30 баллов
3.Рудыка Виктория Валерьевна, учитель математики НКУ – 24 балла

4.Ковалева Елена Николаевна, учитель математики МОУСОШ№12 – 19 баллов

      Светлана Грантовна отметила, что согласно региональной квоте на региональный этап направляются  7  учителей - участников   муниципального этапа, набравших  наибольшие баллы согласно рейтингу:

               1. Мигрина Н. П., учитель физики МОУСОШ №10, - 48 баллов

               2.Букарь Н.В., учитель биологии МОУСОШ №4, - 44 балла

               3. Гнездилова Г.Н., учитель начальных классов  МОУСОШ №2  - 42

                                                                                                                     балла

               4. Фоминых Вера Михайловна, учитель математики МОУСОШ№3 -41 балл

               5. Динкель В.Н.., учитель истории МОУСОШ №2, - 40,5 баллов

                6. Айнетдинов И.Р., учитель физики  МОУСОШ №6, - 40 баллов

                7. Колодкина Л.В., учитель русского языка и литературы  МОУСОШ №1, - 36,5 баллов

       ВЫСТУПИЛИ:

Т.В.Черкесова, начальника управления образованием , которая  предложила направить в региональную конкурсную комиссию Краснодарского края  список участников конкурса, прошедших конкурсный отбор на муниципальном уровне:

                1. Мигрина Н. П., учитель физики МОУСОШ №10, - 48 баллов

               2.Букарь Н.В., учитель биологии МОУСОШ №4, - 44 балла

               3. Гнездилова Г.Н., учитель начальных классов  МОУСОШ №2  - 42

                                                                                                                     балла

               4. Фоминых Вера Михайловна, учитель математики МОУСОШ№3 -41 балл

               5. Динкель В.Н.., учитель истории МОУСОШ №2, - 40,5 баллов

                6. Айнетдинов И.Р., учитель физики  МОУСОШ №6, - 40 баллов

                7. Колодкина Л.В., учитель русского языка и литературы  МОУСОШ №1, - 36,5 баллов

и  поощрить на муниципальном уровне учителей, принявших участие в муниципальном этапе конкурса, но не прошедших на региональный этап.

 ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Утвердить список участников конкурса  лучших учителей общеобразовательных учреждений для получения денежного поощрения за высокое профессиональное мастерство и значительный вклад в развитие образования, прошедших конкурсный отбор на муниципальном уровне:

               1. Мигрина Н. П., учитель физики МОУСОШ №10, - 48 баллов

               2.Букарь Н.В., учитель биологии МОУСОШ №4, - 44 балла

               3. Гнездилова Г.Н., учитель начальных классов  МОУСОШ №2  - 42

                                                                                                                     балла

               4. Фоминых Вера Михайловна, учитель математики МОУСОШ№3 -41 балл

               5. Динкель В.Н.., учитель истории МОУСОШ №2, - 40,5 баллов

                6. Айнетдинов И.Р., учитель физики  МОУСОШ №6, - 40 баллов

                7. Колодкина Л.В., учитель русского языка и литературы  МОУСОШ №1, - 36,5 баллов

                     и направить их документы  в региональную конкурсную комиссию  02.04.2009г.

Председатель

Т.В.Черкесова   Секретарь

                                          С.Г.Мискарян